



## Information till nya och gamla medlemmar i Skeppsvik

2025-02-17

Som en bakgrund har vi lite information som vi har delat in i tre dokument som du kan ta del av i den ordning som känns rätt för dig.

- 1 Samfälligheten - Vad är och gör den?**
- 2 Service och aktiviteter i området med omnejd - handlar detta dokument om**
- 3 Lite historia om områdena Näve kvarn och Skeppsvik**

### 2. Service och aktiviteter i området?

Busen till och från Nyköping har nummer 561 och resan tar ca 30 minuter.

Affären i centrala Näve kvarn drivs av Systrarna Brådhe och är öppen de flesta dagar året om. De har, förutom basvaror, också en delikatessdisk, ett bageri och cateringsverksamhet. Affären är ombud för Posten, DHL, Systembolaget, Apoteket och Svenska Spel.

Systrarna Brådhe driver på sommaren Hamncaféet i båthamnen, liksom en glasskiosk. På övervåningen, ovanför caféet, finns flera spännande utställningar och häpnadsväckande skulpturer, gjorda med motorsåg.

Näve kvarns båthamn har ca 500 båtplatser och sköts av Näve kvarns Båtklubb, NQBK. I Hantverksutställningen i hamnbyggnaden visar och säljer lokala hantverkare sina produkter på sommaren.

Näve kvarns historia berättas på skyltar på en promenadväg längs Näveån. Start vid hamnmagasinet. Folkparken, intill båthamnen, öppnade 1934 och ser fortfarande nästan likadan ut. Uppträdanden av kända artister och dansband avlöser varandra under sommaren.

Campingplatsen nedanför folkparken fick en ordentlig upprustning 2014 och är mycket populär. Där finns också en kommunal badplats.

Skäret heter den lilla ö som man når via en bro från campingplatsen. På ön finns fina promenadstigar och flera grillplatser.

Hembygdsgården Svalbergsgården erbjuder kaffe och saffranspannkaka på sommaren. Man kan också beställa en guidad visning i bruksmuseet, som handlar om brukets och ortens utveckling.

I Gula Kvarn, som aldrig varit en kvarn utan ett sädesmagasin, driver frivilliga krafter fn. ett café på sommaren, och under takåsarna visar olika konstnärer sina alster

## **Vad kan jag göra i Skeppsvik med omnejd?**

### ***Bada!***

Föreningen äger eller disponerar och sköter två badplatser. Den ena, Skedenviken, ligger i slutet av Skeppsviksvägen, den andra, Skepparbotten som ligger i slutet av vägen som svänger in framför reningsverket på Skeppsviksvägen.

Föreningen sköter omklädningsrum och toaletter, och brygga.

Det är förbjudet att dyka från bryggan, eftersom det kan vara livsfarligt. Stora stenbumlingar vilar under ytan. Men det går bra att bygga sandlott, vila på bänkar och sola på klipporna. Hundar måste alltid hållas kopplade.

### ***Vandra och klättra!***

Hela Skeppsviks kuststräcka ingår i Sjöskogens naturreservat, där Sörmlandsleden passerar. Vid parkeringen till badplatsen Skedenviken finns en karta över leden. Simonsberget är populärt hos klättrare och från Klinten kan du skåda ut över Bråviken. Besök Sörmlandsledens hemsida [www.sormlandsleden.se](http://www.sormlandsleden.se) för kartor och annan information.

Även [Näckrosleden](#) passerar genom Skeppsvik och det vackra kultur- och naturlandskapet.

### ***Leka!***

Lekplatsen vid Tackelvägen ägs och underhålls av föreningen.

### ***Fiska!***

Nävsjön, som är ett naturreservat ligger omkring fem kilometer från Näve kvarn. Här kan du fiska med drag, mask, räka eller fluga. Fiskekort köper du vid bilparkeringen vid sjöns norra ände. Det finns också en fin vandringsled runt Nävsjön för den som gillar att vandra i vacker natur.

### ***Sporta eller motionera!***

Fotbollsplanen vid Tackelvägen ägs underhålls av föreningen, liksom tennisbanan vid korsningen Fregattvägen/ Skonertvägen. Tennisbanan bokar du på en lista vid ingången till banan.

Boulebanan vid fotbollsplanen välkomnar alla medlemmar, utan bokning.

Näve kvarn har ett elljusspår och en idrottsförening [www.ngif.se](http://www.ngif.se)